
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 36 DEL 07 FEBBRAIO 2024

OGGETTO: SERVIZIO DI CONSERVAZIONE E CUSTODIA A NORMA DELL'ARCHIVIO CARTACEO 
CONSORTILE PER DUE ANNUALITÀ - SOC. FDM BUSINESS SERVICES S.R.L. A SOCIO UNICO. 

DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2024.

IMPORTO: € 17.182,48 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z7C3A84384 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 07 FEBBRAIO 2024
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Oggetto: Servizio di conservazione e custodia a norma dell'archivio cartaceo consortile per due annualità - 

soc. FDM Business Services s.r.l. a socio unico. 

 

Determina di assunzione dell’impegno di spesa per la seconda annualità. 

Spese generali: € 17.182,48 

CIG Z7C3A84384 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la precedente determina dirigenziale n. 55 del 24 marzo 2023 con la quale è stato affidato alla 

soc. FDM Business Services s.r.l. a socio unico con sede legale in Milano, Via Valtorta n. 47, il Servizio di 

conservazione e custodia a norma dell'archivio cartaceo consortile per due annualità, per il corrispettivo 

annuo di Euro 14.000,00 (oltre I.V.A.), alle condizioni previste nella proposta di contratto registrata al prot. 

n. 14553 del 22 marzo 2023, formalizzata con sottoscrizione del Contratto per la fornitura di servizi e 

soluzioni documentali in data 31 marzo 2023 - rep. n. 2114 del 7 aprile 2023; 

 

considerato che con la sopra citata determina è stato assunto l’impegno di spesa per la prima annualità di 

espletamento del servizio pari a Euro 17.080,00 (I.VA. inclusa), per cui si rende necessario assumere 

l’impegno di spesa per la seconda annualità; 

 

considerato, altresì, che con nota prot. n. 1832 del 2 febbraio 2024 la società affidataria del servizio ha 

comunicato l’adeguamento ISTAT del corrispettivo nella misura dello 0,6%, a far data dal 1° gennaio 2024, 

ai sensi di quanto previsto al punto 7.7 del Contratto sopra citato; 

 

determinata in Euro 17.182,48 (I.V.A. inclusa) la spesa complessiva per l’acquisizione del servizio in 

oggetto per la seconda annualità, di cui Euro 102,48 per adeguamento ISTAT del corrispettivo; 

 

vista la delibera dell’Assemblea consorziale di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 2024 e 

del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 approvato con delibera del Consiglio di amministrazione. 

 

accertato che la suddetta spesa di Euro 17.182,48 (I.V.A. inclusa), trova copertura al Titolo I, Capitolo 149, 

del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

DETERMINA 

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 17.182,48 (I.V.A. inclusa) relativa alla seconda annualità di 

acquisizione del servizio in oggetto, con imputazione al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determina sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

           Dott. Antonio Bovo 

        (firmato digitalmente) 


		2024-02-07T11:07:45+0100
	Bovo Antonio




